

باز هم زنگ خطر بی توجهی به ایمنی به صدا در آمد

تهران در چهارراه حوادث



صفحه ۶

پیام امیر عبداللهیان از توکیو

همه به تعهدات برج‌های برگردند

گروه ایران و جهان - حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه کشورمان که به ژاپن سفر کرده است، روز گذشته با فوميو کيشيدا نخست وزير اين کشور در توکیو دیدار کرد. امیر عبداللهیان در این دیدار با ابلاغ سلام رئیس‌جمهور کشورمان به نخست‌وزیر ژاپن، دیدار دو مقام در حاشیه نشست سال گذشته مجمع عمومی ملل متحد و رایزنی‌های انجام شده را نشانه اراده دو کشور برای توسعه روابط دانست. او شناخت بالای نخست‌وزیر ژاپن از روابط فی‌مابین و تحولات منطقه را سرمایه ارزشمندی برای ارتقاء تعاملات دو کشور ارزیابی کرد.

وزیر امور خارجه با استقبال از ترسیم نقشه راه همکاری بلند مدت بین دو کشور، بر ضرورت ارتقای روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی فی‌مابین تأکید کرد.

امیر عبداللهیان در این دیدار همچنین نقش برجسته جمهوری اسلامی ایران در ارتقاء امنیت انرژی در منطقه خلیج فارس را مورد تأکید قرار داد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، تحولات جدید در منطقه را نوید بخش تعمیق همکاری‌های دورن منطقه‌ای در راستای ارتقاء ثبات، امنیت و توسعه و رفاه فراگیر قلمداد کرد و نقش ژاپن در حمایت از این روند را حائز اهمیت دانست.

تشریح موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص ضرورت راه حل سیاسی برای بحران اوکراین از دیگر موضوعات مورد اشاره از سوی وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار بود.

شرح در صفحه ۱۱

به مناسبت روز خبرنگار و همین چند خط با احتیاط

حالی که خوب نیست

صفحه ۶



پیمان مولوی

سرمقاله



ندیدن نشانی از نبودن نیست

خیلی وقت‌ها ما فکر می‌کنیم اگر چیزی را انکار کنیم آن امر دیگر وجود نخواهد داشت و این ندیدن می‌تواند ریسک بسیار زیادی را به اقتصاد ایران تحمیل کند.

در دوران جنگ سرد و در سال‌هایی که گورباچف به ریاست حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی رسیده بود، اتفاقی رخ داد که بسیار درس آموز بود. در یک روز تعطیل مردم در حال قدم زدن در میدان بزرگ سرخ مسکو بودند که صدای یک هواپیمای کوچک سفید رنگ را شنیدند ولی کسی توجه‌اش بدان جلب نشد چون روزی ملی بود و فکر می‌کردند که یک نمایش و یا چیزی از این دست است. اما به مرور این هواپیمای تک موتوره نزدیک و نزدیک تر شد و ناگهان در نزدیکی میدان سرخ فرود آمد به مرور افراد به دورش جمع شدند و پلیس‌ها هم سر رسیدند.

خلبانی از هواپیمای پیداه شد و گفت برای صلح. او خلبانی از آلمان غربی بود و ۶۰۰ کیلومتر از آلمان غربی و پشت دیوار آهنین پیموه بود، بدون اینکه کسی جلوی او را بگیرد و آمده بود صاف در میدان اصلی اتحاد جماهیر شوروی نشسته بود و مردم دورتا دورش را احاطه کردند. بعد از این جریان مانده بودند که چگونه خبر را به گورباچف برسانند و وقتی رسانند وی بسیار عصبانی شد.

در جلسه بعدی که روسای ارتش و ... حاضر بودند گورباچف جمله جالبی گفت. وی گفت: ما تنها ابرقدرتی هستیم که ورود یک هواپیمای بیگانه را پلیس راهنمایی و رانندگی به نیروی هوایی مان خبر می‌دهد.

ادامه در صفحه ۶

مدیریت شهری بعد از وقوع هر حادثه، خود مردم را مقصر جلوه می‌دهد!

فاجعه

یک پله برقی

صفحه ۲



چرا قیمت کالاها با کاهش قیمت دلار، پایین نمی‌آید؟

رهایی

تورم

صفحه ۸



سهام ما از «میدان کاری آرش» کجاست؟!

۳۰ سال

تعطل وبی توجهی

صفحه ۶



امکان خرید با کالابریگ الکترونیکی بدون همراه داشتن کارت بانکی

کنند، ۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافی دریافت می‌کنند و مبلغ پارانه آنها به ۵۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

در مرحله قبل روال به این نحو بود که اگر افراد ۳۲۰ هزار تومان از پارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود را از اقلام سبد کالابریگ خرید می‌کردند ۸۰ هزار تومان اعتبار مازاد معادل ۲۰ به پارانه آنها افزوده می‌شد و به ۴۸۰ هزار تومان می‌رسید اما در این مرحله آزادی عمل بیشتری به سه دهک داده شده و اگر افراد ۲۰۰ هزار تومان از پارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود را صرف خرید کالابریگ کنند، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار مازاد معادل ۳۰ درصد برایشان شارژ می‌شود و به این ترتیب هر فرد ۵۲۰ هزار تومان برای خرید اعتباری خواهد داشت.

در خصوص خرید اقلام کالابریگ نیز در صورتی که کارت بانکی همراه نبود، امکان خرید وجود دارد. آنتور که علی‌رضا عسگریان - معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته اگر فردی کارت بانکی را همراه خود نبرده باشد، با استفاده از اپلیکیشن و برنامه کاربردی («شما») امکان خرید با ارسال کد بردی می‌شود. طبق گزارش‌ها هم اکنون یک میلیون خانوار از ۳ دهک پایین درآمدی از طرح کالابریگ الکترونیکی استقبال کردند و ۹۰ هزار فروشگاه به سامانه متصل شده و در توزیع اقلام کالابریگ مشارکت دارند.

نتکه قابل توجه اینکه اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار تومان در همان ماه واریز پارانه شارژ می‌شود و اینطور نیست که اگر خانوارها از آن استفاده نکنند، ذخیره شود بلکه این اعتبار که به هر فرد تعلق می‌گیرد، مختص همان ماه واریز پارانه است و در صورت عدم استفاده از این مبلغ به حساب اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار تومان در همان ماه واریز پارانه شارژ می‌شود و این اعتبار که به هر خانوارها برای بهره‌مندی از شارژ مازاد در ماه‌های آینده حتما شارژ ۱۲۰ هزار تومانی را خرید کنند.



سایر خانوارهای دهک اول تا سوم جمعیتی بیش از ۲۹ میلیون نفر را شامل می‌شوند و با احتساب سایر دهک‌ها به ۷۸ میلیون نفر می‌رسد.

خانوارهای دهک‌های اول تا سوم درصورت به همراه نداشتن کارت بانکی می‌توانند همچنان از تمام فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌های متصل به سامانه کالابریگ الکترونیکی خرید خود را انجام دهند.

به گزارش ایسنا، طرح کالابریگ الکترونیکی یکی از اقدامات موثر و اساسی دولت سیزدهم برای تامین اقلام اساسی و مایحتاج مورد نیاز خانوارهاست که به دنبال حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ و جلوگیری از تأثیر آن بر سفره مردم و همچنین مقابله با تورم در پیش گرفته شده است.

در این طرح امکان خرید اعتباری ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت منجمد گوساله، برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر با استفاده از مبلغ پارانه خانوار یک ماه زودتر از واریز نقدی برای خانوارهای دهک‌های اول تا سوم فراهم شده است. میزان اختلاف نوری ۱۱ قلم کالای اساسی پیش‌بینی شده از سال ۱۴۰۱ بدون لحاظ کردن اعتبار مازاد برای مردم شارژ می‌شود و در صورت تورم احتمالی روی اقلام سبد، دولت مابه‌تفاوت افزایش قیمت کالاها را نسبت به سال ۱۴۰۱ پوشش می‌دهد به نحوی که پرداختی خانوارها تا پایان سال ثابت خواهد بود.

پیشتر مبلغ پارانه به ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان بود که به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شد اما این مبلغ در دولت سیزدهم ۱۰ تا ۱۱ برابر شده است و به ۴۰۰ هزار تومان برای دهک‌های یک تا سه و ۳۰۰ هزار تومان برای دهک‌های چهار تا نه به ازای هر نفر افزایش یافته است. جامعه افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) ۸.۵ میلیون نفر هستند که با در نظر گرفتن

یادداشت

مراسم سالگرد و فرهنگ کتابخوانی

سیف‌الرضا شهبابی



چندی قبل به مراسم سالگرد مرحومه خانم سیده الهه حسینی رفته بودم خاخی جوان که با داشتن دو فرزند خردسال در سال گذشته ظاهرا به خاطر کم توجهی در تزریق واکسن کووید ۱۹ فوت کرده بود .

در مراسم ضمن تلاوتی از آیات شریفه قرآن و سخنرانی و خواندن شعر و مداحی ، از نکات قابل توجه، حرکتی فرهنگی گذشته از این که عده‌ای که از ظاهر شان مشخص بود چندان اهل مطالعه نیستند و از رایگان بودن کتاب ها سو استفاده کردند و به جای دریافت یک جلد ، چندین جلد را همراه خود بردند ولی در مجموع چیزی از اقدام مثبت و تحسین بر انگیز و نیت خیر صاحب عزا نمی‌گاهد . قطعا اجر معنوی توزیع کتاب در قالب اقدامی فرهنگی خیلی بیشتر از هزینه های جانبی و غیر مفیدی است که در چنین مراسمات انجام می‌گیرد.

در صفحه اول کتاب های اهدایی برای توضیح هدفشان از این اقدام، مطالب زیر به صورت چاپ شده نوشته شده بود :

" دختر عزیز تر از جانم الهه جان

بر آن شدیم در اقدامی بدیع و برخلاف آداب و عادات برای نکو داشت یاد و خاطرت به جهت علاقه وافرت به کتابخوانی در سالروز سفرت به دیار جاودانگی ، به مهمانان ارجمند حاضر در مجلس یادبود کتاب تقدیم کنیم . طیف کتاب های انتخابی از همان دستنی است که به آن‌ها علاقه داشتی

از آنجا که همواره دنبال دانستن بودی و آفت انسان را در جهالت می‌دیدی و کمتر اتفاق می افتاد که تو را از کتاب جدا ببینم و به همین علت بود که در ده های دوم و سوم عمر پر بارت به دور از نمایش های مرسوم عامه پسند که در آن ها لایه های خصوصی زندگی به تصور کشیده می شود در صفحه مجازی شخصی ات فقط دوازده کتاب را معرفی نموده ای تا این مهم را به ما یاد آوری کنی که

علم دریایی است بی حد و کنار طالب علم است غوامح بحار گر هزاران سال باشد عمر او می نگردد سیر او از جستجو هم سیوال از علم خیزد هم جواب هم چنانکه خار و گل از خاک و آب ما اسم این اقدام را " پوشش الهه " نام می‌نهم و امیدواریم روزی این حرکت به جای رسوم کم اثر فراگیر شود و سنت کتابخوانی که قضیلتی فراموش شده جامعه ما است ، با اقداماتی مشابه ، گسترش یابد مادر و پدر دلتنگت "

کتابخوانی فضیلتی است که از دیر باز در جامعه ما فراموش شده و حتی افراد با سواد ترجیح می دهند کمتر مطالعه کنند در صورتیکه با مطالعه هر کتاب به بسیاری از مسائل آگاهی پیدا می‌کنیم .

راه های گوناگون برای تشویق جامعه به مطالعه و توسعه کتابخوانی وجود دارد از جمله : اهدا کتاب در دیدارها به جای گل یا شیرینی و امثالهم، یکی از راه های توسعه کتابخوانی هم این است در مراسمات مختلف به جای هزینه های گزاف و کم اثر کتاب توزیع شود. ورود کتاب به هر خانه فضای آن خانه را تغییر خواهد داد و مشوقی برای مطالعه خواهد شد و نه یک نفر ، بلکه چندین نفر می‌توانند از یک کتاب استفاده کنند و جلوه ای خاص به فضای فرهنگی خانه می‌بخشد .

چه خوب است همه ما تصمیم بگیریم اهدا کتاب را اولویت نخست در روابط اجتماعی قرار بدهیم.

یادداشت



احمدرحیمی*

بر اساس گزارش سالیانه سازمان بین‌المللی انرژی ،بخش خانگی بزرگترین مصرف کننده انرژی در کشور ایران است

در آخرین گزارش سالیانه بخش خانگی حدود ۴۰ درصد از کل مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص داده است ،در این گزارش پیشنهاد شده است که برای کاهش مصرف انرژی در بخش خانگی اقداماتی همچون بهبود بهره‌وری انرژی و استفاده از انرژی‌های تجدید

پذیر می‌تواند راهکاری موثر باشد احمد رحیمی از ساختمان‌ها به عنوان یکی از بزرگترین مصرف کننده‌های انرژی در کشور یاد کرد، مصرف کننده‌هایی که قطعا بهبود بهره‌وری انرژی

نروم هوشمندسازی انرژی در صنعت ساختمان

در آن نتایج خوبی در کاهش مصرف انرژی در میان مدت برای کشور به ارمغان خواهد داشت. این پژوهشگر و مدرس دانشگاه در ادامه افزود بر اساس گزارش‌های سازمان نظام مهندسی ساختمان ایران در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۱۵۰۰ برج در کشور ساخته شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۵ درصد افزایش داشته. امروز با پیشرفت تکنولوژی در جهان شاهد افزایش هر روزه تولید محصولات هوشمند هستیم و صنعت ساختمان نیز از این مهم مستثنا نبوده و شاهد تحولات گسترده‌ای در زمینه تولید و بکارگیری محصولات هوشمند ساختمان در تمام زمینه ها و ابعاد می باشد و هوشمندسازی ساختمان‌ها در قالب تدوین دستورالعمل‌های اجرایی در این صنعت توسط متولیان این صنعت بزرگ می‌تواند اولین و بزرگترین گام موثر در کاهش مصرف انرژی در کشور باشد. حمایت‌شرکتهای دانش‌بنیاد در زمینه طراحی و تولید محصولات هوشمند و ارتباط میان این شرکتها و تولید کنندگان نهایتا تولیدات محصولات هوشمند در صنعت ساختمان را به همراه دارد.

دو دستور کار مهم وزارت نیرو در دولت سیزدهم

خبری با تأکید بر نقش موثر رسانه‌ها در آگاهسازی افکار عمومی و همراه کردن مردم با برنامه‌های توسعه‌ای و مدیریت مصرف آب و برق گفت: در فصل گرم سال جاری و در پی اطلاع‌رسانی‌های به موقع در ارتباط با مدیریت مصرف برق، مردم همراهی بسیار خوبی با صنعت برق داشتند که نتیجه این همراهی، حفظ پایداری شبکه برق با وجود افزایش شدید دما بود.

وزیر نیرو افزود: برای نمونه می‌توان به حادثه سد امیر کبیر و مدیریت کارآمد برای جلوگیری از بحران برای هموطنان اشاره کرد که در این زمینه رسانه توانست با انجام رسالت آگاه سازی، دشواری‌های فرایند تامین و پایداری‌سازی شبکه آبرسانی را برای افکار عمومی به درستی بازگو کرده و آن‌ها را با صنعت آب در مدیریت این بحران همراه سازد.